denu, jaehr: A. pueri a nonum senum septenunque denum; Ver II 22. in iugera dena discrimbat; agr II 29. qui secentia dena meritaaset; Ver III 119. — B. cum deni creentur; leg III 24.

denicales, Totenfest: nec denicales, quas a neco appellatae sunt, quia residentur mortuis mortui . . feriae nominarentur, nisi . . ; leg II 55.

denique, endlich, zuletzt, überhaupt, furz: I. Reihenfolge: nisi tu ei signa doloris tui verbis, sententiis, voce, vultu, conlascinatione denique ostenderis; de or II 190. non gratia, non cognitione, non aliis recte factis, non denique aliquo mediocre vitio; Ver pr 47. si humano modo, si usitato more, si denique uno aliquo in genere peccasset; Ver II 9. nihil se testibus, nihil tabula, nihil aliquo gravi argumento comperisse, nihil denique causa cognita statuisse; Cluent 126. quis eum senator appellavit? quis salvavit? quis denique ita aspergit ut . . ? (at) II 12. ut me aut otium meum abstraherit aut voluptas avocarat aut denique somnus retardarit; Arch 12. hos ludos servi fecerunt, servi spectaverunt, tota denique hoc medile servorum Megalecia fuerunt; har resp 24. ut venenum, ut insidiae, facinus denique ipsum ut manifesto comprehendenderit; Cael 64. cum a summis, media, infimis, cum denique ab universis hoc idem sit; Phil I 37. is enim denique bonus mihi videri solet qui . . ; ep X 10, 1. — II. Zeit: ei (operarii) denique illud (signum) sustulerunt; Ver IV 77. post biennium denique appellas; Quint 41. tantum accessit, ut mihi nunc denique amare videar, antea dilexisse; ep IX 14, 5. tum denique poterit aliiquid cognosci et percipi; fin I 64.

denoto, bezeichnen: qui uno nuntio cives Romanos omnes necandos trucidandosque denotavit; imp Pomp 7.

dena, Bahrt: bona dicantur necesse est: candidi dentes, venusti oculi, color suavis; Tusc V 46. praefectum regium dentes eburneos e fano sustulisse; Ver IV 108. »auro dentes vinci . . iuncti . . «; leg II 20.

dense, dicht, häufig: quod eluceat aliquando, idem apud alios densius, apud alios fortasse rarius; orat 7.

densus, dicht, gewaltig: ubi illae sunt densae tensae . . dexteræ? A VII 1, 4. cum mane me in silvam abstrusi densam et asperam; A XII 15. cernes vestitus densissimos montium; nat II 161. quod vis caloris hieme sit . . ; densior; nat II 25.

dentatus, mit Zähnen, geglättet: charta dentata res agetur; Q fr II 14, 1. aduncam ex omni parte dentatam serrulam; Cluent 180.

denudo, entblögen: ne denudetur a pectore; Ver V 32. vide, ne, dum novo et alieno ornatu velis

ornare iuris civilis scientiam, suo quoque eam concessa et tradito spolia atque denudes; de or I 235.